es de 24 meses, si bien se establece para cada uno de los dos lotes un plazo máximo de ejecución de 12
meses a contar desde el día en que se inicien la acciones formativas.

4. Tramitación y procedimiento de adjudicación:

a) Procedimiento: Abierto. Contrato de Servicios. Tramitación ordinaria.

b) Presupuesto base de licitación: DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA EUROS
(252.240,00  €). Importe exento de I.V.A. de conformidad con el artículo 20.1.9º la Ley 37/1992, de 28 de
diciembre, del Impuesto sobre el valor añadido. 
El importe del Presupuesto Base de Licitación coincide con el Valor Estimado del Contrato. 

Importe desglosado: